
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, terça-feira, 16 de julho de 2019 Número 130

portadores de diploma de curso superior, ocupantes do cargo de 
Inspetor Regional ou Inspetor, constante da Lei 15.365/2011 e 
do Decreto 58.199/2018, vaga 16541.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Prefeito em Exercício

PORTARIA 383, DE 15 DE JULHO DE 2019
EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 108-PREF., item 

20, de 5 de julho de 2019, publicado no DOC de 6 de julho de 
2019, vaga 14568.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Prefeito em Exercício

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 114, DE 15 DE JULHO 

DE 2019
EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
NOMEAR
GABINETE DO PREFEITO
1. CHRISTOPHER LOUREIRO KAPÁZ, RG 50.718.642-4-SSP/

SP, para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 58.413/18, vaga 88.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 
PREFEITO

2. CECÍLIA SANDRA MAGWITZ, RF 687.932.2, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação 
de Monitoramento e Avaliação, da Secretaria do Governo Mu-
nicipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 58.596/19, vaga 17251.

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
3. MARINA NEMOTO LOURENÇO, RF 754.590.8, excep-

cionalmente, a partir de 10/07/2019, para exercer o cargo de 
Assessor Especial I, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de Gestão 
do Patrimônio Imobiliário - CGPATRI, da Secretaria Municipal de 
Licenciamento, vaga 13647.

SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
4. LUISE GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES, RG 39.581.414-

5-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, 
da Assessoria de Comunicação, da Secretaria Municipal da Pessoa 
com Deficiência, constante do Decreto 58.031/17, vaga 13742.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
5. OLGA HYPÓLITO, RF 806.312.5, para exercer o cargo de 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão Técnico-Territorial 
– DTT, da Coordenadoria Físico-Territorial – CFT, da Secretaria 
Municipal de Habitação, constante do Decreto 57.915/17 e da 
Lei 16.974/18, vaga 1951.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO E TRABALHO

6. NATÁLIA KOREN SIMONI, RG 34.489.204-9-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional – COSAN, 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Trabalho, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 58.153/18, 
vaga 1467.

7. ISABELA SCARPA ANZUINO, RF 847.628.4, a partir de 
16/07/2019, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante das 
Leis 16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 56.071/15, vaga 17520.

8. BRUNO FERNANDES FREIRE DE SOUZA, RF 844.174.0, a 
partir de 16/07/2019, para exercer o cargo de Assessor Especial, 
Ref. DAS-14, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria de 
Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação Paulistana de Educa-
ção, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico e Trabalho, constante das Leis 16.115/15, 
16.974/18 e do Decreto 56.071/15, vaga 17521.

9. MARIA DE FÁTIMA SANTANA DOS SANTOS, RF 
780.872.1, para exercer o cargo de Coordenador Técnico, Ref. 
DAS-12, da Coordenação de Comunicação e Atendimento ao 
Público, do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes, 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante das 
Leis 16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 56.071/15, vaga 17546.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 
E OBRAS

10. JOAQUIM HORNINK FILHO, RG 7.579.511-5-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Especial II, Ref. DAS-15, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra Urbana e Obras, vaga 14988.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
11. MARIA MÓDOLO DA SILVA, RF 603.859.0, para exercer o 

cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Políticas Inte-
gradas e Parcerias, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 58.199/18, vaga 546.

12. ELIZA SETSUKO KUTEKEN TOYAMA, RF 602.318.5, 
para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coorde-
nação Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 
58.199/18, vaga 531.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Prefeito em Exercício

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 LEIS
 LEI Nº 17.132, DE 15 DE JULHO DE 2019

(PROJETO DE LEI Nº 51/09, DO VEREADOR 
CLAUDIO FONSECA – CIDADANIA)

Institui Programa de Formação para os Pro-
fissionais de Educação que promovam o 
atendimento às crianças em situação de 
risco e aos adolescentes em liberdade as-
sistida ou vigiada, e dá outras providências.

EDUARDO TUMA, Presidente da Camâra Municipal de São 
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz 
saber que a Câmara Municipal, em sessão de 18 de junho de 
2019, decretou e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal obrigado a capacitar, 
através de Formações Específicas, os Profissionais de Educação 
das unidades escolares que atendam às crianças em situação 
de risco e aos adolescentes em liberdade assistida ou vigiada.

Art. 2º A capacitação de que trata o art. 1º desta Lei deverá 
compor uma agenda de permanente apoio e assessoria aos pro-
fissionais que efetivamente atuem em unidades educacionais 
que atendam crianças e adolescentes em situação de risco, em 
liberdade assistida ou vigiada.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei correrão por 
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 
necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo em exercício no cargo de Prefeito

JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
Publicada na Casa Civil, em 15 de julho de 2019.

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.853, DE 15 DE JULHO DE 2019

Altera o Decreto nº 58.273, de 13 de 
junho de 2018, que dispõe sobre a transfe-
rência de cargos em comissão da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cida-
dania e do Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão a que se refere 

o Decreto nº 45.751, de 4 de março de 
2005, na forma que especifica, bem como 
transfere cargos de provimento em co-
missão do Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão a que se refere 
o Decreto nº 45.751, de 4 de março de 
2005, para a Secretaria Municipal de Ino-
vação e Tecnologia.

EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica prorrogada até 31 de dezembro de 2020 a 

transferência dos cargos de provimento em comissão de que 
trata o Decreto nº 58.273, de 13 de junho de 2018.

Parágrafo único. As Secretarias Municipais de Gestão e de 
Direitos Humanos e Cidadania deverão viabilizar a disponibili-
zação de servidores municipais para a execução das atividades 
relacionadas aos assuntos que tratam de parcerias com recur-
sos do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – FUM-
CAD, referidas no artigo 2º do Decreto nº 58.273, de 2018, até o 
prazo previsto no “caput” deste artigo.

Art. 2º Em decorrência do disposto no artigo 1º deste 
decreto, os §§ 1º e 2º do artigo 1º do Decreto nº 58.273, de 13 
de junho de 2018, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º.......................................................
§ 1º Os cargos de provimento em comissão relacio-
nados no “caput” deste artigo retornarão automati-
camente para o Quadro Específico de Cargos de Pro-
vimento em Comissão a que se refere o Decreto nº 
45.751, de 4 de março de 2005, em 31 de dezembro 
de 2020.
§ 2º Os titulares dos cargos referidos no “caput” deste 
artigo deverão ser exonerados até 31 de dezembro de 
2020.” (NR)

Art. 3º Ficam transferidos do Quadro Específico de Cargos 
de Provimento em Comissão a que se refere o Decreto nº 
45.751, de 4 de março de 2005, para a Secretaria Municipal de 
Inovação e Tecnologia, os cargos de provimento em comissão 
constantes do Anexo Único deste decreto.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 30 de junho de 2019 especifi-
camente no que tange ao previsto em seu artigo 1º.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 
Paulo em exercício no cargo de Prefeito

MALDE MARIA VILAS BÔAS, Secretária Municipal de Gestão
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 15 de julho de 2019.

– COSAN, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico e Trabalho, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 
58.153/18, vaga 1467

9. MARIA DE FÁTIMA SANTANA DOS SANTOS, RF 
780.872.1, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Coor-
denação Pedagógica, da Escola Municipal de Educação Profis-
sionalizante e Saúde Pública Professor Makiguti, da Coorde-
nadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação Paulistana 
de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante das Leis 
16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 56.071/15, vaga 17532.

10. BRUNO FERNANDES FREIRE DE SOUZA, RF 844.174.0, 
a partir de 16/07/2019, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante das 
Leis 16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 56.071/15, vaga 17520.

11. ISABELA SCARPA ANZUINO, RF 847.628.4, a partir de 
16/07/2019, do cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-14, do Ga-
binete do Coordenador, da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e 
Cultura, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cul-
tura, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Trabalho, constante das Leis 16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 
56.071/15, vaga 17521.

12. MARÍLIA PUGLIESE BRANCO, RF 856.932.1, a pedido, e 
a partir de 01/07/2019, do cargo de Coordenador Técnico, Ref. 
DAS-12, da Coordenação de Comunicação e Atendimento ao 
Público, do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes, 
da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, constante das 
Leis 16.115/15, 16.974/18 e do Decreto 56.071/15, vaga 17546.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 
E OBRAS

13. JACQUELINE FAIOLO TERTO DE OLIVEIRA, RF 815.958.1, 
do cargo de Assessor Especial II, Ref. DAS-15, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e 
Obras, vaga 14988.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Prefeito em Exercício

PORTARIA 38, DE 15 DE JULHO DE 2019
EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1. os efeitos do ato que designou a Inspetora CLAUDIA REJA-

NE LEITE DE SÁ, RF 654.369.3, para exercer a função gratificada 
de Comandante Regional, Ref. FGC 02, da Inspetoria da Câmara 
Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, de pro-
vimento em comissão, dentre integrantes da carreira da Guarda 
Civil Metropolitana, portadores de diploma de curso superior, 
ocupantes do cargo de Inspetor Regional ou Inspetor, constante 
da Lei 15.365/2011 e do Decreto 58.199/2018, vaga 16516.

2. os efeitos do ato que designou a Inspetora ANGÉLICA 
REGINA ROCHA, RF 733.433.8, a partir de 29.06.2019, para 
exercer a função gratificada de Diretor, Ref. FGC 02, da Divisão 
de Arsenal e Equipamentos, da Guarda Civil Metropolitana, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, de provimento em 
comissão, dentre integrantes da carreira da Guarda Civil Me-
tropolitana, portadores de diploma de curso superior, ocupantes 
do cargo de Inspetor Regional ou Inspetor, constante da Lei 
15.365/2011 e do Decreto 58.199/2018, vaga 16574.

3. os efeitos do ato que designou o Inspetor MARCOS AN-
TONIO DA SILVA ALVES, RF 648.948.6, para exercer o cargo de 
Comandante Regional, Ref. FGC 02, da Inspetoria 28, da Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, de provimento em comissão, dentre integrantes da car-
reira da Guarda Civil Metropolitana, portadores de diploma de 
curso superior, ocupantes do cargo de Inspetor Regional ou Ins-
petor, constante da Lei 15.365/2011 e do Decreto 58.199/2018, 
vaga 16541.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 15 de 
julho de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

EDUARDO TUMA, Prefeito em Exercício

PORTARIA 382, DE 15 DE JULHO DE 2019
EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DESIGNAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1. Inspetora PAULA PRISCILA DE CASTRO, RF 606.115.0, 

para exercer a função gratificada de Comandante Regional, 
Ref. FGC 02, da Inspetoria da Câmara Municipal, da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, de provimento em comissão, 
dentre integrantes da carreira da Guarda Civil Metropolitana, 
portadores de diploma de curso superior, ocupantes do cargo de 
Inspetor Regional ou Inspetor, constante da Lei 15.365/2011 e 
do Decreto 58.199/2018, vaga 16516.

2. Inspetor ELIAS RODRIGUES DE LIMA, RF 648.931.1, 
para exercer a função gratificada de Comandante Regional, 
Ref. FGC 02, da Guarda Civil Metropolitana/Comando Geral, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, de provimento em 
comissão, dentre integrantes da carreira da Guarda Civil Me-
tropolitana, portadores de diploma de curso superior, ocupantes 
do cargo de Inspetor Regional ou Inspetor, constante da Lei 
15.365/2011 e do Decreto 58.199/2018, vaga 16513.

3. Inspetor DARIO MOREIRA COUTINHO, RF 649.515.0, 
para exercer o cargo de Comandante Regional, Ref. FGC 02, 
da Inspetoria 28, da Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, de provimento em comissão, 
dentre integrantes da carreira da Guarda Civil Metropolitana, 

Cargos transferidos para a Coordenadoria de Atendimento Presencial - CAP, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

Denominação Lotação Denominação Lotação

17578 DAS-12 Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
exigida formação completa em nivel superior Diretor de Divisão Técnica Quadro Específico de Cargos de 

Provimento em Comissão Assessor Técnico II Coordenadoria de Atendimento 
Presencial 

17579 DAS-12 Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
exigida formação completa em nivel superior Diretor de Divisão Técnica Quadro Específico de Cargos de 

Provimento em Comissão Assessor Técnico II Coordenadoria de Atendimento 
Presencial 

17580 DAS-12 Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
exigida formação completa em nivel superior Diretor de Divisão Técnica Quadro Específico de Cargos de 

Provimento em Comissão Diretor de Divisão Técnica Coordenadoria de Atendimento 
Presencial 

17581 DAS-12 Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
exigida formação completa em nivel superior Diretor de Divisão Técnica Quadro Específico de Cargos de 

Provimento em Comissão Diretor de Divisão Técnica Coordenadoria de Atendimento 
Presencial 

17582 DAS-12 Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
exigida formação completa em nivel superior Diretor de Divisão Técnica Quadro Específico de Cargos de 

Provimento em Comissão Diretor de Divisão Técnica Coordenadoria de Atendimento 
Presencial 

17583 DAS-12 Livre provimento em comissão pelo Prefeito, 
exigida formação completa em nivel superior Diretor de Divisão Técnica Quadro Específico de Cargos de 

Provimento em Comissão Diretor de Divisão Técnica Coordenadoria de Atendimento 
Presencial 

Anexo Único integrante do Decreto nº 58.853, de  15  de  julho  de  2019

Vaga Ref. Requisitos de provimento Situação Atual do Cargo Situação Nova do Cargo

 PORTARIAS
 PORTARIA 380, DE 15 DE JULHO DE 2019
EDUARDO TUMA, Presidente da Câmara Municipal de São 

Paulo, em exercício no cargo de Prefeito do Município de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 

PREFEITO
1. MARTA DAMACENO, RF 858.642.0, do cargo de Assessor 

Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Monitoramento e 
Avaliação, da Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, constante do Decreto 
58.596/19, vaga 17251.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

2. ELIANA FELIX DE OLIVEIRA VIANA, 635.113.1, a pedido, 
e a partir de 01/07/2019, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-09, da Coordenação de Gestão do Trabalho – COGET, da 
Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência 
Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, constante da Tabela “B”, do Anexo II 
integrante da Lei 16.974/18, vaga 14519.

3. ELIZABETH FRANCISCA MONTEIRO DE CASTRO, RF 
504.371.9, a pedido, e a partir de 27/06/2019, do cargo de As-
sessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de Assistência Social – Ipi-
ranga – SAS IP, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único 

de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante da Tabela “B”, 
do Anexo II integrante da Lei 16.974/18, vaga 15414.

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
4. KLEBER FRANKLIN DE LIMA FERREIRA, RF 732.229.1, a 

pedido, e a partir de 10/07/2019, do cargo de Assessor Especial 
I, Ref. DAS-14, da Coordenadoria de Gestão do Patrimônio Imo-
biliário - CGPATRI, da Secretaria Municipal de Licenciamento, 
vaga 13647.

5. MARINA NEMOTO LOURENÇO, RF 754.590.8, a partir de 
10/07/2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Coordenadoria de Gestão do Patrimônio Imobiliário - CGPATRI, 
da Secretaria Municipal de Licenciamento, vaga 1854.

SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
6. MARCOS ROGÉRIO LOZANO LOPES, RF 558.856.1, do 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria de Co-
municação, da Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência, 
constante do Decreto 58.031/17, vaga 13742.

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
7. GENI TAKEUCHI SUGAI, RF 654.299.9, do cargo de 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão Técnico-Territorial 
– DTT, da Coordenadoria Físico-Territorial – CFT, da Secretaria 
Municipal de Habitação, constante do Decreto 57.915/17 e da 
Lei 16.974/18, vaga 1951.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO E TRABALHO

8. JONATHAN BEZERRA DA SILVA, RF 849.020.1, a partir 
de 01/07/2019, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-07-16T01:49:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




